DECRETO Nº 659/21                                                                                        02/07/2021 

ARTICULO 1º: Abónese un subsidio a la Sra. María Ester Oroño, destinado a 

contribuir con el pago del alquiler de su vivienda.- 

ARTÍCULO 2º: El monto total del subsidio asciende a la suma de Pesos DOS MIL 

QUINIENTOS ($2.500).- 

ARTICULO 3º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 2º, impútese a la 

jurisdicción correspondiente.- 

ARTICULO 4º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Beneficiaria.- 

ARTICULO 5º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de

[...]

DECRETO Nº 660/21                                                                                        02/07/2021 

ARTICULO 1º: Abónese un subsidio a la Sra. Ortiz Griselda, destinado a mejorar la 

calidad de vida del grupo familiar.- 

ARTICULO 2º: El monto total del subsidio asciende a la suma de Pesos DOS MIL 

QUINIENTOS ($2.500).- 

ARTICULO 3º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 2º, impútese a la 

jurisdicción correspondiente.- 

ARTICULO 4º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Beneficiaria.- 

ARTICULO 5º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de

[...]

DECRETO Nº 671/21                                                                                        03/07/2021 

ARTICULO 1º: Abónese un subsidio a la Sra. Wassinger, María Margarita, destinado a 

colaborar con la delicada situación económica del grupo familia.- 

ARTICULO 2º: El monto total del subsidio asciende a la suma de Pesos Quince MIL  

($15.000).- 

ARTICULO 3º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 2º, impútese a la 

jurisdicción correspondiente.- 

ARTICULO 4º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Beneficiaria.- 

ARTICULO 5º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de

[...]

Se autorice el descuento al personal municipal y posterior pago en 

conformidad por lo establecido por la ordenanza Municipal Nº 1117/78, en cuanto al 

Seguro de Vida Colectivo Municipal del agente fallecido Fernandez, Laura Alejandra, 

D.N.I. 20.415.656, Legajo Nº472, por la suma total de pesos DOSCIENTOS TREINTA 

MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 30/100 ($230.844,30) a sus 

beneficiarios designados por el causante, debidamente acreditado, al Sr. Gianotti 

Mario Fabián, DNI 14.905.358, el 50% del total de la suma correspondiente al seguro, 

y al Gianotti Kevin Darío Nicolás, DNI 38.512.024, el restante 50%.-

[...]

DNI 12.887.654, con domicilio en calle Avellaneda Nº 175, Dolores, como Médico 

Neurólogo en  el Hospital Municipal Francisco Quijano, por el plazo comprendido entre 

el 1° de Julio de 2021 y el 30 de Septiembre de 2021.- 

ARTICULO 2º:  El monto total de la contratación asciende a la suma de Pesos 

CIENTO TRES MIL QUINIENTOS ($103.500), que serán abonados en tres pagos 

iguales, parciales, mensuales y consecutivos de Pesos TREINTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS ($34.500) cada uno.- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el  Sr. Secretario General 

de Gobierno.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, publíquese dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

22.596.039, con domicilio en calle Echeverría Nº 593, Ciudad de Dolores, como 

Médico Ginecólogo en el Hospital Municipal Francisco Quijano, por el plazo 

comprendido entre el 1° de Julio de 2021 y el 30 de Septiembre de 2021.- 

ARTICULO 2º: El monto total de la contratación asciende a la suma de Pesos 

CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL ($147.000), que serán abonados en tres pagos 

iguales, parciales, mensuales y consecutivos de Pesos CUARENTA Y NUEVE MIL 

($49.000) cada uno.- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de General.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, publíquese dese al Registro Municipal y Archívese.-   

DECRETO Nº 686/21                                                                                      09/07/2021